



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 53/2023

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

COMERCIAL PANORAMA LTDA ME					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
60	15 UND	LINHA PRINCESA	PRINCESA	R\$16,00	R\$240,00
50	30 CX	HASTES FLEXÍVES COM PONTAS DE ALGODÃO QUE NÃO SOLTAM FIAPOS E QUE PERMITAM UMA FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA, ANTIGERME. COMPOSIÇÃO: HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	USE IT	R\$1,69	R\$50,70
25	100 PCT	BEXIGAS COLORIDAS - PCT C/ 50 UN	HAPPY DAY	R\$18,50	R\$1.850,00
46	10 RL	FELTRO CORES DIVERSAS, 1,4 LARGURA E 50MT DE COMPRIMENTO	STA FE	R\$790,00	R\$7.900,00
105	50 UND	PINCEL CHATO Nº 10 (PÊLO DE CERDA BRANCA, CABO LONGO)	LEO LEO	R\$2,24	R\$112,00
18	50 RL	ROLO BARBANTE 4/4 - ROLO 1030 M - COR CRU	SJOAO	R\$18,95	R\$947,50
21	50 ROLO	BARBANTE ARTESANAL 85% ALGODÃO NE 4/8 FIOS - 145TEX - 700GR - 520METROS - COR VERDE OLIVA	SJOAO	R\$15,25	R\$762,50
19	250 RL	BARBANTE ARTESANAL 85% ALGODÃO NE 4/8 FIOS - 145TEX - 700GR - 520METROS - COR AMARELO	SJOAO	R\$15,25	R\$3.812,50
20	250 RL	BARBANTE ARTESANAL 85% ALGODÃO NE 4/8 FIOS - 145TEX - 700GR - 520METROS - COR AZUL	SJOAO	R\$15,25	R\$3.812,50
27	20 UND	BORRIFADOR DE ÁGUA PARA CABELOS- PLÁSTICO	NOBRE	R\$5,95	R\$119,00
101	100 RL	TNT 100% POLIPROPILENO NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40MT X 50MT COM 40G/M2 CORES DIVERSAS.	STA FE	R\$56,95	R\$5.695,00
53	60 JG	JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO ESTUDANTE DE NYLON: CADA JOGO COM 06 CORDAS	CANARIO	R\$16,55	R\$993,00
77	50 UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 2 PARA TECIDO	LEO LEO	R\$1,59	R\$79,50
78	50 UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 6 PARA TECIDO	LEO LEO	R\$1,69	R\$84,50
79	50 UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 8 PARA TECIDO	LEO LEO	R\$2,02	R\$101,00
70	100 PCT	PALITOS DE SORVETE PONTA REDONDA - PCT COM 100 UNID.	FESTIVA	R\$5,50	R\$550,00
80	50 UND	PINCEL CHATO Nº 16	LEO LEO	R\$3,42	R\$171,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

65	10 CX	LUVA DE VINIL, TAMANHO P, PCT COM 100	VOLK	R\$20,00	R\$200,00
64	10 CX	LUVA DE VINIL, TAMANHO M, PCT COM 100	VOLK	R\$20,00	R\$200,00
63	12 CX	LUVA DE VINIL, TAMANHO G, PCT COM 100	VOLK	R\$20,00	R\$240,00
17	100 UND	ARGOLAS MADEIRA-CONFECCIONADO EM M.D.F. - 2 PEÇAS DE 4, 5 X 7 CM FORMANDO A BASE, SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. 05 PINOS COLORIDOS DE MADEIRA E 03 ARGOLAS DE PLÁSTICO RESISTENTES E COLORIDAS. BASE (CRUZ) MONTADA MEDE: 45 X 45 X 11,5 CM.	FUNDAMENTAL	R\$48,00	R\$4.800,00
16	10 KG	ARAME DE AMARRAÇÃO, PRETO, RECOZIDO PARA ARTESANATO	ACEROCID	R\$34,00	R\$340,00
33	30 UND	COLA BRANCA FRASCO COM 1KG	KAZ	R\$17,15	R\$514,50
38	500 UND	E.V.A LISO CORES DIVERSAS - IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, DECORAÇÃO ETC, UM PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA. TAMANHO DA FOLHA:60 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO. 40 CENTÍMETROS DE LARGURA. 1 À 2 MILÍMETROS DE ESPESSURA.	HAITI	R\$1,50	R\$750,00
104	10 PCT	TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - PCT C/ 100 UNIDADES	TALGE	R\$12,00	R\$120,00
71	30 ROLO	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PARA FORRAR MACA, ROLO COM 50 METROS, MEDIDAS APROXIMADA DE 70X50CM	GRAMPEL	R\$20,00	R\$600,00
43	100 PCT	ESPETO PARA CHURRASCO DE MADEIRA - 25 CM CONTENDO 100 UNIDADES	THEOTO	R\$6,72	R\$672,00
92	300 MT	TECIDO CETIM LISO, LARGURA MÍNIMA 300CM, 100% POLIESTER	ADAR	R\$18,00	R\$5.400,00
VALOR TOTAL: R\$ 41.117,20 (QUARENTA E UM MIL CENTO E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS)					
ROSA E OSAWA LTDA ME					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
98	30 UND	TESOURA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL. PARA CORTE DE UNHAS MEDIDAS APROXIMADA DE 5,1X2,5X8,9CM (CXLXA)	MUNDIAL	R\$17,00	R\$510,00
81	15 UND	PINCEL PARA MAQUIAGEM, BASE E PÓ	GLOW UP	R\$10,50	R\$157,50
83	15 UND	PINCEL PARA MAQUIAGEM, ESFUMACEAR SOMBRA	GLOW UP	R\$13,00	R\$195,00
24	40 UND	BASE PARA UNHAS - VIDRO COM PINCEL - 8 ML	IMPALAR	R\$5,50	R\$220,00
2	30,0000 UND	ACETONA USADA PARA REMOÇÃO DE ESMALTE FRASCO DE 500 ML	MUNDIAL	R\$15,00	R\$450,00
74	18 CX	PINÇA DESCARTÁVEL PCT COM 12 UNID.	MUNDIAL	R\$19,90	R\$358,20
01	20 CX	PINÇA PONTA RETA/9MM/PARA DESIGNER DE SOBRANCELHAS COMPATÍVEL COM ESTERILIZADORA - CAIXA COM 24 PINÇAS	MUNDIAL	R\$184,00	R\$3.680,00
42	120 UND	ESPÁTULA PARA DESENCRAVAR UNHA	MUNDIAL	R\$17,00	R\$2.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

57	500 UND	LINHA DE CROCHÊ 100% ALGODÃO - MERCERIZADO COM 1000 MT - CORES DIVERSAS.	AMI	R\$11,53	R\$5.765,00
67	40 UND	ÓLEO SECANTE PROFISSIONAL - EMBALAGEM 60 ML	IMPALA	R\$10,99	R\$439,60
55	40 UND	LÁPIS PARA OLHOS, CORES PRETO E MARROM	BELA FEMME	R\$5,00	R\$200,00
54	50 PCT	LAÇO FACIL GRAVATA PARA PRESENTE 15MMX27CM PACOTE COM 100	GALA	R\$25,00	R\$1.250,00
103	20 UND	TOALHA DE ROSTO	MARGEX	R\$6,90	R\$138,00
39	100 UND	CÓD. 94.0192 - ESMALTE CREMOSO 8 ML, CORES VARIADAS. FÓRMULA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE PIGMENTAÇÃO, DE LONGA DURAÇÃO, COM MUITO BRILHO, HIPOALERGÊNICO E COM ÓTIMA DURABILIDADE.	IMPALA	R\$5,00	R\$500,00
56	40 CX	LENÇO DE PAPEL CX C/100 UNDS	KLEENEX	R\$3,50	R\$140,00
40	100 UND	ESMALTE PARA UNHAS CINTILANTE, CORES DIVERSAS, 8 ML.	IMPALA	R\$5,00	R\$500,00
12	10 PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO QUADRADO COMPOSTO COM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES DE ALGODÃO.	TOP LINE	R\$7,00	R\$70,00
37	10 UND	CURVADOR DE CÍLIOS, CURVEX	RAINHA	R\$9,60	R\$96,00
31	10 CX	CÍLIOS POSTIÇOS, NA COR PRETO, FIOS NATURAIS, FLEXÍVEIS PARA APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 5 PARES.	SABRINA SATO	R\$29,50	R\$295,00

VALOR TOTAL: R\$ 17.126,80 (DEZESSETE MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
29	10 UND	CARTELA PARA MAQUIAGEM COM 06 POTES DE CORES VARIADAS, PINCEL E SER DE FORMATO ARREDONDADO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E FUNDO SUSPENSO PARA FACILITAR O ENCAIXE DE UNS AOS OUTROS, CONTENDO ETIQUETA COM NÚMERO DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO; MEDIDA DE 30 MM DE DIÂMETRO X 12 MM DE ALTURA, PESANDO 4 GRS CADA, O PINCEL DEVERÁ SER COM BASE PLÁSTICA NAS MEDIDAS DE 121 MM E PONTEIRA DE PÊLO COM 8 MM, TOTALIZANDO 152 MM. INDICADO PARA SER UTILIZADO NO ROSTO OU NO CORPO POR PALHAÇOS, TORCEDORES, ATORES E ESTUDANTES. COMPOSIÇÃO: PETROLATUM, MAGNESIUM SILICATE, ZINC OXIDE, CERA ALBA, METHYLPARABEN E PERFUME, PODE CONTER: C.I II920, C.I 60725, C.I 77492, C.I 77266, C.I I3015, C.I 77288, C.I I5580, C.I 77007 E C.I 77891. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, INSTRUÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES, PESO, SELO DO INMETRO, CÓDIGO DE BARRAS,	SM	R\$28,00	R\$280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

		NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DO PRODUTO, RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO NÚMERO DO CRQ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DA SUA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NA ANVISA.			
28	200 UND	CARRETEL DE LINHA COSTURA BRANCA	COATS	R\$2,00	R\$400,00
99	100 FR	TINTA P.V.A.NA COR BRANCO - FRASCO COM 100 ML	ACRILEX	R\$4,25	R\$425,00
14	30 UND	ALICATE PARA CUTICULA INTEIRO EM INOX- ESTERILIZAVEL	ENOX	R\$27,00	R\$810,00
87	400 UND	REFIL DE CERA ROLL-ON, CONTENDO 100 GR	DEPIMIL	R\$9,00	R\$3.600,00
88	60 UND	REMOVEDOR DE CERA PÓS DEPILAÇÃO 310ML	DEPILSAM	R\$29,00	R\$1.740,00
68	20 PCT	PALITO PARA UNHAS DE LARANJEIRA, DESCATÁVEL COM UM DOS LADOS SENDO DE PONTA CHANFRADA - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	RICCA	R\$14,00	R\$280,00
44	5 PCT	ESPONJA PARA MAQUIAGEM, TIPO QUEIJINHO, INDICADO PARA APLICAÇÃO DE BASE E MAQUIAGEM, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES	KLASS VOUGH ABERTA	R\$112,00	R\$560,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.095,00 (OITO MIL E NOVENTA E CINCO REAIS)

EDUARDO GUERRA DO CARMO

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
6	20 UND	AGULHA DE CROCHE Nº 8	LULI	R\$2,10	R\$42,00
100	300 UND	TINTA PARA TECIDO - CORES DIVERSAS - 37 ML	FC	R\$3,40	R\$1.020,00
34	120 UND	COLA PERMANENTE PARA TECIDO - 37 ML	FC	R\$4,00	R\$480,00
97	300 MT	TECIDO SACARIA	OBBER	R\$9,15	R\$2.745,00
23	150 UND	BARBANTE Nº 04 - 100% ALGODÃO - COR CRU - ROLO 800 G	FIAL	R\$17,40	R\$2.610,00
22	250 UND	BARBANTE Nº 04 - 100% ALGODÃO - VÁRIAS CORES - ROLO 800 G	FIAL	R\$17,40	R\$4.350,00
7	20 UND	AGULHA DE CROCHÊ PARA BARBANTE - ALUMÍNIO - Nº 3,5	LULI	R\$2,15	R\$43,00
96	300 MT	TECIDO PARA BORDAR VAGONITE COR BRANCO, 100% ALGODÃO - 1,40 M DE LARGURA.	DOHLER	R\$26,00	R\$7.800,00
91	120 MT	TECIDO 100% ALGODÃO, XADREZ, PARA BORDAR, LARGURA DE 1,60 METROS - AMARELO	DOHLER	R\$28,00	R\$3.360,00
26	15 MT	BORDADO INGLES - ALGODÃO - LARGURA DE 2CM - COR BRANCA	TRADDER	R\$1,00	R\$15,00
3	20 UND	AGULHA DE COSTURA EM AÇO NIQUELADO Nº 08	LULI	R\$0,18	R\$3,60
4	20 UND	AGULHA DE COSTURA EM AÇO NIQUELADO Nº 09	LULI	R\$0,18	R\$3,60
58	100 UND	CONE DE FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADO PARA OVERLOCK	TRICHE	R\$7,00	R\$700,00
89	200 MT	RENDA BRANCA, 100% POLIAMIDA COM PASSA FITA E 6CM DE LARGUR	NAJAR	R\$1,50	R\$300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

94	100 MT	TECIDO EM ETAMINE, COR BRANCO, 1,40 DE LARGURA	DOHLER	R\$18,80	R\$1.880,00
10	10 UND	AGULHA PARA BORDAR	LULI	R\$8,95	R\$89,50
95	500 MT	TECIDO OXFORD COM 1,50 METROS DE LARGURA, CORES DIVERSAS	ATUAL	R\$7,90	R\$3.950,00
5	20 UND	AGULHA DE CROCHE Nº 18	LULI	R\$2,10	R\$42,00
76	50 UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 14 PARA TECIDO	COMPEL	R\$2,50	R\$125,00
59	50 UND	LINHA MEADA PARA BORDAR - CORES DIVERSAS - 100% ALGODÃO.	HU DENG	R\$1,50	R\$75,00
47	50 UND	FITA DE CETIM 6MM DUPLA FACE - DIVERSAS CORES - ROLO DE 100 METROS.	MERITA	R\$10,50	R\$525,00
35	180 UND	CONE DE LINHA 100% POLIÉSTER PARA COSTURA RETA DE TECIDOS LEVES E MÉDIOS Nº 120, CORES DIVERSAS.	TRICHE	R\$3,50	R\$630,00
102	20 UND	TOALHA DE BANHO	M. TEX.	R\$18,50	R\$370,00
72	250 MT	PAPEL TERMOCOLANTE - ENTRETELA - COMPRIMENTO 45CM DE LARGURA	CIRCULO	R\$6,00	R\$1.500,00
93	150 MT	TECIDO CHEVRON NA COR ROSE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO LARGURA DO TECIDO: 1,50 METROS	PERIPAN	R\$24,00	R\$3.600,00
VALOR TOTAL: R\$ 36.258,70 (TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)					
SIMONE KACIANO DE ARAÚJO ME					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
85	300 UND	PLACA DE E.V.A COM GLITER, MEDIDAS APROXIMADA DE 40X48CM, CORES DIVERSAS	GLITTER	R\$2,50	R\$750,00
9	10 UN/KI	AGULHA PARA BORDADO EM VAGONITE - PACOTE COM 10 UND	CÍRCULO	R\$9,99	R\$99,90
8	10 UN/KI	AGULHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ DUPLO - PACOTE COM 10 UND	CÍRCULO	R\$9,99	R\$99,90
32	100 FR	COLA ADESIVO P.V.A. FRASCO DE 1KG	TEKBOND	R\$23,89	R\$2.389,00
VALOR TOTAL: R\$ 3.338,80 (TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E OITENTA CENTAVOS)					
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 105.936,50 (CENTO E CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

MIRACATU, 05 de Setembro de 2023.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal